
2021年11月吉日

各位

株式会社CareNation
代表取締役 礒部孝浩

新時代の営業手法「VR事業所見学」
CareNation全直営店導入のご案内

拝啓 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のお引立をいただき厚く御礼申し上げます。

この度、ビジネスVR最大手のナーブ株式会社にご協力いただき、新たな営業手法「VR事業所
見学」を弊社全直営店に導入することになりましたので、ご案内させていただきます。

2020年初頭より全世界で猛威を振るっている新型コロナウイルスの影響により、これまでの
訪問営業を、敬遠する居宅介護支援事業所も多く見られるようになりました。
そこで、弊社ではVR(バーチャルリアリティー)を活用した新たな営業手法として「VR事業所
見学」を導入致しました。
このVR事業所見学によりケアマネジャー様は居宅介護支援事業所に居ながら、弊社直営店
事業所をオンライン上で自由に見学したり、事業所の説明を受けることが可能となります。

また事業所管理者による解説付き案内動画も併用することで、まるで実際に事業所にいるかの
ように見学いただくことが可能です。
電話やFAXといったこれまでの営業手法と併用しつつ、「実際に事業所の見たいところを
見ていただく」ことで事業所の特徴や雰囲気を感じ取っていただき、新規ご利用者の紹介にも
繋がっております。

解説付き事業所見学動画は下にありますQRコードよりご覧いただけますので、是非一度、VR
事業所見学を体験ください。

今回、トライアルを経て、全事業所へ導入することとなり、今後も更なるサービス向上を
図るとともにその他ノウハウの共有や情報発信、運営サポート等により皆様のお力となる
よう邁進して参ります。

敬具

【VR事業所見学動画】

【VR事業所見学動画イメージ写真】



(参考資料)会社HPから全直営事業所のVR事業所見学に繋がる一覧マップを作成

2021年11月吉日



(参考資料)事業所が使用する営業チラシ雛型

2021年11月吉日


